 LICITAÇÕES
Salvador, quinta-feira, 20 de Outubro de 2016 - ANO CI - No 22.041

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#92588#6#102519>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC após análise e julgamento
da proposta de preços, em conformidade com a Lei Estadual nº 9433/2005, e nas disposições
do Edital do Pregão Eletrônico nº 193/2016, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE ENCONDER,
decide classificar, declarar vencedora(s) e adjudicar o(s) objeto(s) da presente Licitação à(s)
empresa(s) abaixo relacionada(s):
EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S): BMW MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA - ME;
SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI; LOCMAQ LOCADORA DE
MAQUINAS LTDA-EPP; CA - CC COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICA LTDA. M; JS2
TELECOM & TI LTDA - EPP; SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA.
EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S): RJ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS
EMPRESA VENCEDORA: BMW MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA - ME, todo objeto
do Lote I, no valor total R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais). CRITERIO DE JULGAMENTO:
menor preço por lote. Ilhéus, 19 de outubro de 2016- Jesuhua Carolini Borges da Silva.
<#E.G.B#92588#6#102519/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#92716#6#102672>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO nº. 017/2016- SEFAZ /COPEL

A Pregoeira Oficial da Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia - SEFAZ, em conformidade
com a Lei Estadual n.º 9.433/05 e disposições do edital da Licitação, torna público o resultado da
Licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de materiais de escritório. Empresas Vencedoras:
JP Eletro LTDA - ME, no item 03, no valor total de R$2.869,50 (Dois mil, oitocentos e sessenta
e nove reais e cinquenta centavos), B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria LTDA -
ME, nos itens 04, 05, 09, 10, 11, 13 e 14 no valor total de R$5.466,80 (Cinco mil, quatrocentos
e sessenta e seis reais e oitenta centavos), LM Papelaria Comércio LTDa - ME, nos itens 01 e
07 no valor total de R$1.905,00 (Mil, novecentos e cinco reais). Itens cancelados: 02, 06, 08 e
12. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Salvador - Ba, 19/10/2016. Alda dos Santos
Costa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#92716#6#102672/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#92625#6#102567>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
PREGÃO PRESENCIAL No 0029/2016 - Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E
NOTEBOOKS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL, PELO PRAZO DE 36 (TRINTA
E SEIS) MESES. Deliberação: O Pregoeiro declarou a empresa CHIPCIA INFORMÁTICA LTDA
habilitada para este certame e declara aberto o prazo legal para interposição recursal e, findado
este prazo, fica, automaticamente, aberto o prazo para interposição de contrarrazões. Salvador,
20 de outubro de 2016. Pregoeiro: Antônio Cesar C. Rêgo.
<#E.G.B#92625#6#102567/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A. – EMBASA

<#E.G.B#92786#6#102752>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CV Nº. 156/2016
1. Convite nº 156/2016 - USA; 2. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de recuperação dos filtros novos da ETA de Muritiba, município de Muritiba. 3. Empresas
Participantes: S&S Construções e Negócios Imobiliários, Vale Ouro Construções Ltda.; 4.
Empresas Habilitadas: S&S Construções e Negócios Imobiliários, Vale Ouro Construções Ltda.;
5. Empresa Inabilitada: Não houve; 6. Empresa Vencendora: S&S Construções e Negócios
Imobiliários; 7. Valor Global: R$ 75.932,62. 8. Prazo: 90 dias. 9. Critério de Julgamento: por
atender as exigências do edital. Salvador, 19 de outubro de 2016; Domingos Mário de Lima -
Presidente da Comissão.
<#E.G.B#92786#6#102752/>
<#E.G.B#92782#6#102747>

HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 145/2016
Cumpre-nos comunicar, que a Diretoria de Operação do Interior da Embasa no uso de suas
atribuições, homologa o processo licitatório referente ao Convite nº 145/2016, cujo objeto é
Serviços de confecção, montagem e assentamento de equipamentos de proteção contra quedas
de níveis de pisos elevados, no município de Itaberaba, e autoriza a celebração do contrato com
a empresa Agatha Construtora e Prestação de Serviços LTDA, no valor total de R$ 75.000,00,
no prazo de 90 dias. Salvador, 19/10/2016. José Ubiratan Cardoso Matos - Diretor de Operação
do Interior - DI.
<#E.G.B#92782#6#102747/>
<#E.G.B#92783#6#102748>

HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 150/20016
Cumpre-nos comunicar, que a Diretoria de Operação do Interior da Embasa no uso de suas
atribuições, homologa o processo licitatório referente ao Convite nº 150/20016, cujo objeto é a
Construção do Reservatório Apoiado para reaproveitamento de água e leito de secagem do Iodo
na ETA do SAA de Mirorós, no município de Ibipeba, e autoriza a celebração do contrato com a
empresa Silva e Gomes LTDA, no valor total de R$ 53.203,71, no prazo de 120 dias. Salvador,
19/10/2016. José Ubiratan Cardoso Matos - Diretor de Operação do Interior - DI.
<#E.G.B#92783#6#102748/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#92662#6#102611>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2015 - SECRETARIA DO
MEIO AMBIENTE DO ESTADO DA BAHIA. A Pregoeira da Secretaria do Meio Ambiente, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e disposições do Edital da Licitação, torna público
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Solução de Videoconferência.
Empresas vencedoras: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - Lote I, valor de R$ 1.282.365,00 (um milhão duzentos e oitenta e dois mil trezentos e
sessenta e cinco reais); TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMERCIO LTDA - Lote II, valor de
R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). Critério de julgamento: Menor Preço por Lote. Salvador
- BA, 13/10/2016 - Ana Raquel Rocha Reis Cruz. Homologação: O Secretário do Meio Ambiente
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI e o art. 49 - da Lei Federal n°
8.666/93 -, respectivamente, RESOLVE declarar homologados os lotes I e II e declarar revogado
o lote III do Pregão Eletrônico nº 004/2015, para o objeto adjudicado supramencionado, destinado
ao Instituto de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA. Salvador - BA, 17/10/2016 - Eugênio
Spengler - Secretário do Meio Ambiente
<#E.G.B#92662#6#102611/>

Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – INEMA

<#E.G.B#92682#6#102632>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0017/2016 - SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE - SEMA / INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA

A Pregoeira do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, em conformidade
com a Lei Estadual nº. 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, após análise e
julgamento das propostas de preços e habilitações, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
COMBÚSTIVEL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO. Valor Global: R$ 43.536,73
(quarenta e três mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos).
Salvador - BA, 19/10/2016 - Tanila Bispo da Cunha - Pregoeira.
Homologação
A Diretora Geral do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº. 9.433/05, Homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº. 0017/2016, para o objeto adjudicado supra mencionado.
Salvador - BA, 19/10/2016 - Márcia Cristina Telles de Araújo Lima - Diretora Geral do INEMA.

<#E.G.B#92682#6#102632/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#92795#6#102760>

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO A SAÚDE DO TRABALHADOR- DIVAST/CENTRO
ESTAUAL DE REFERENENCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR- CESAT
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016
O Pregoeiro da Diretoria de Vigilância e Atenção a Saúde do Trabalhador- DIVAST/CESAT em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 8.590/2003, alterações
posteriores e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 9.433/05 e disposições
do Edital de Licitação Pregão Presencial 003/2016, cujo objeto: Impressão de publicações da
DIVAST/CESAT decide pelo critério de julgamento de menor preço global, declarar vencedora
e adjudicar o fornecimento dos material do certame a empresa: Qualigraf Serviços Gráficos
e Editora Ltda., CNPJ Nº 00.878.183/0001-42 - Valor Global R$ 60.200,00 (sessenta mil e
duzentos reais) - Empresas Participantes: Qualigraf Serviços Gráficos e Editorial Ltda. ME,
Gráfica 3 Comunicação e Serviços Gráficos Ltda EPP, GESLUZnGráfica e Editora Santa Luzia
Ltda., Padrão Gráfica Editora ME, Bastos Comércio e  Serviços Eirelli, Bahia Graf Ltda.EPP,
Etirotulos Etiquetas Serviços Gráficose Serigraficos Ltda., Press Color Graficos Especializados